
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RÍO CUARTO, 03 de octubre de  2022.

VISTO, la necesidad de designación de los Estudiantes que se
detallan en Anexos de la presente en los cargos de Ayudantes de Segunda
Rentados y Ad-Honorem en los Departamentos de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físico-Químicas y Naturales; y

CONSIDERANDO

Que se cuenta con los dictámenes producidos por las Comisiones
Evaluadoras designadas para tal fin de acuerdo a la Resolución del Consejo
Directivo Nro.: 204/22, y que los mismos se ajustan a la Resolución de Consejo
Superior Nro.: 298/12 y a la Resolución de Consejo Directivo Nro.: 140/18.

Que se observa un detalle completo y pormenorizado de la
evaluación.

Que se cuenta con factibilidad presupuestaria.

Que, además, se cuenta con el Informe favorable de la Secretaria
Académica de esta Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro.-: Designar interinamente a partir del día 29 de Septiembre de
2022 y hasta el 31 de Julio de 2023, como Ayudantes de Segunda Rentados en
los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y
Naturales, a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO I de la presente.

ARTÍCULO 2do.-: Designar interinamente a partir del día 29 de Septiembre de
2022 y hasta el 31 de Julio de 2023, como Ayudantes de Segunda Ad-Honorem
en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y
Naturales, a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO II de la presente.

ARTÍCULO 3.-: Las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente,
serán costeadas con cargo a las partidas específicas del presupuesto en vigor



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ARTÍCULO 4.-: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTIDÓS.

RESOLUCION Nro.:248/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO I

AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Química Biológica

CESCA GONZÁLEZ, Bruno Agustín DNI 43.297.374

Área Laboratorio II

BIANCHI, Giorgina DNI 39.854.684

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Biología

POMILIO, Rocío DNI 42.161.659

Área Botánica

PEREYRA, Enzo Valentín DNI 39.611.408

Área Educación

MOSCONI, María Virginia DNI 40.836.380

Área Zoología

FEDRE BRITOS, Amparo DNI 37.286.127

3.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

GOMEZ, Laura Yamila DNI: 40.204.350

LABBRUZZO Patricia Sofia DNI: 37.718.411



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

4. DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

FUNGO, Augusto DNI 43.365.646

ONTIVERO, Mariano DNI 28.579.801

COMBINA, Lara DNI 43.806.019

BUTTIGNOL, Valentín DNI 43.228.027

CALDERON, Agustín DNI 43.132.390

5. DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

ROSSANI, Mara DNI 40.417.076

ETIENNE STALAR, Ariadna DNI 41.964.839

NEGRO, Vanina Grisel DNI 40.679.733

MENEGHELLO Delfina DNI 42.861.368

6. DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

PEREZ MORENO, Facundo DNI 39.693.719

BUTTIGLIERO, Facundo Nahuel DNI 39.738.055

7. DEPARTAMENTO DE FÍSICA

REYNOLDS BAGGINI, Enzo Elías DNI 39.611.034

8. DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

BARBERON, Ignacio DNI 39.420.591

STEFANINI, Sofía DNI 40.300.087

---------------------------------------



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO II

AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Química Biológica

SORIA, Martín Ezequiel DNI 42.128.369

CASIMIRO BURGOS, Rodrigo Catriel DNI 41.562.667

Área Laboratorio II

BERGAMIN, Ornella DNI 40.203.971

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Zoología:

IGARZA, Agostina DNI 41.116.978

ARCONSTANZO, Julieta DNI 40.503.785

GARCIA GONZÁLEZ, Jeremías DNI 41.964.717

MARTINA, Facundo DNI 42.786.187

JAIMES, Cristian DNI 38.478.036

Área Botánica

LINGUA, Ana Belén DNI 40.974.163

BORGHI, Rocío Abril DNI 43.131.759

PUOPOLO DEGIOVANNI, Agustina Lourdes DNI 41.116.586

BUZZINI, Sofía DNI 39.419.869

PEREA GUZMÁN, María Candelaria DNI 41.626.203



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

Área Biología

MURATORE, Nicolás DNI 41.225.441

Área Educación

Mora, María Belén DNI:32.208.229

3-DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

BORTOL, Juan Pablo DNI 40.000.775

BOSCH, Gaspar DNI 38.731.179

4 DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

PÉREZ, Daniela Paola DNI: 32.749.338

GARCÍA, Brenda Anabel DNI: 38.276.074

5. DEPARTAMENTO DE FÍSICA

BRONDO, Franco Nicolás DNI 37.422.154

DEMO, Augusto DNI 42.638.293

6.- DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

VASQUETTO, Agustina DNI 41.441.630

ARCIBIA CONDORI, Luciana DNI 42.669.021

---------------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 05 de octubre de 2022, 17:03 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221005-633de3176356d.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-10-05T17:03:50-0300
	ROVERA Marisa


		2022-10-05T17:07:18-0300
	BEASSONI Paola Rita




